
 

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2023 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           SEGUNDA-FEIRA, 02 de AGOSTO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021  
 

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 

Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 26/2021, destinado a aquisição 

de equipamentos e materiais permanentes para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara, a favor das empresas que 

apresentaram menores preços, sendo elas: ANNY NASCIMENTOS 07495929901, CNPJ n° 38.309.427/0001-49, num valor de R$ 2.610,00 (dois 

mil, seiscentos e dez reais), AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA., CNPJ n° 31.314.488/0001-55, num 

valor de R$ 6.992,00 (seis mil, novecentos e noventa e dois reais), M N COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n° 

08.053.975/0001-90, num valor de R$ 2.364,70 (dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos), MINAS SOLUCOES EM 
IMPRESSAO LTDA, CNPJ n° 39.619.837/0001-59, num valor de R$ 2.549,90 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), 

NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI, CNPJ n° 36.556.473/0001-17, num valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) e P C R DO 
AMARAL & AMARAL LTDA, CNPJ n° 09.343.965/0001-51, num valor de R$ 2.925,67 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta 

e sete centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 
Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SRP 

 

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 

Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 32/2021, destinado ao registro 

de preços para eventual aquisição de 01 (um) veículo, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa que apresentou menor 

preço, sendo ela: SSBARCAR VEICULOS LTDA, CNPJ n° 35.445.821/0001-16, num valor de R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais). 
Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 40/2021 
 

REF.CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - INEXIGIBILIDADE N° 3/2021 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de 

direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, 

com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 

neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério, e a empresa A. DE OLIVEIRA PONCE 
FISIOTERAPEUTA, inscrita no CNPJ sob n° 22.025.842/0001-30, 

com sede na Rua Claudio Ferreira da Costa, 209 - CEP: 86270000 - 

Bairro: Centro, São Jerônimo da Serra/PR. 
 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de técnico de 
enfermagem, enfermeiro padrão, fisioterapeuta e nutricionista. 
 

VALOR: R$ 68.700,00 (sessenta e oito mil e setecentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 06 (seis) meses, ou seja, até 29/01/2022. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

e Secretaria Municipal de Saúde. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e 

Secretaria Municipal de Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 

22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/07/2021. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 41/2021 
 

REF.: CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - INEXIGIBILIDADE N° 
3/2021 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de 

direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, 

com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 

neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério, e a empresa CAMILA CRISTINA SUTIL LTDA, inscrita 

no CNPJ sob n° 42.020.601/0001-06, com sede na Rua Pedro Ferreira 

da Costa, 470 - CEP: 86270000 - Bairro: Centro, São Jerônimo da 

Serra/PR. 
 

 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de 
fisioterapeuta. 
 

VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 06 (seis) meses, ou seja, até 29/01/2022. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 

22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/07/2021. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de AGOSTO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2023/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 04.355.394/0001-51 

Rua Jose Ferreira Barros, 89 - CEP: 81030320 - Bairro: Vila Fanny, Curitiba/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 017  1 8541 Cloridrato de clonidina 0,200 mg. CATMAT BR0272042 Atensina CPR 300,00 0,31 93,00 

TOTAL 93,00 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 
CNPJ sob nº. 05.912.018/0001-83 

Rua Brescia, 184 - CEP: 83413575 - Bairro: Mauá, Colombo/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 012 1 8537 Citalopram 20 mg CATMAT BR0272903    Citalopram (Ranbaxy) CPR 6.000,00 0,15 900,00 

TOTAL 900,00 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 CNPJ sob nº. 12.014.370/0001-67 

Rua Marechal Deodoro, 177 - CEP: 85507520 - Bairro: Cristo Rei, Pato Branco/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 007 - 

Lote 007 

1 8533 Bromoprida 4mg/mL,solução oral gotas. Frasco com 20 ml  

CATMAT BR0269956 

Mariol FR 300,00 1,2499 374,97 

LOTE: 028 - 

Lote 028 

1 7134 DIAZEPAM 10 mg/ml, solução injetável, ampola de 2 ml. 

CATMAT BR0395147 

Santisa AMP 400,00 0,94 376,00 

LOTE: 033 - 

Lote 033 

1 8552 Estrogenios conjugados 0,625 mg. CATMAT BR0271434 Mabra CPR 840,00 0,90 756,00 

TOTAL 1.506,97 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 

Rua Maria Olímpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de AGOSTO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2023/2021–|3| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 009 - 

Lote 009 

1 2726 Carbamazepina 400mg, liberação controlada 

CATMAT BR0272457  CATMAT BR0272457  

Teuto CPR 2.600,00 0,5995 1.558,70 

TOTAL 1.558,70 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 010 - 

Lote 010 

1 8989 Cianocobalamina 5mg + piridoxina 100mg + Tiamina 

100mg.  CATMAT BR0270813  

Nevrix CPR 1.080,00 1,67 1.803,60 

TOTAL 1.803,60 
     

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


